
Determina Dirigenziale N.38 del 22/05/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA  MUNICIPALE

      N.38   DEL 22/05/2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI €. 4.193,00 IVA COMPRESA PER
PAGAMENTO RATE POLIZZE ASSICURATIVE INCENDIO
FABBRICATI AFF.TO  A ITALIANA ASSICURAZIONI SPA

Il giorno ventidue del mese di Maggio dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.38 del 22/05/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

-CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad assicurare
gli edifici di proprietà ed in uso del Comune di Fonte Nuova
contro i danni da incendio e furto;

-VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 14 del 05.03.2010, con
la quale è stata nominata la commissione di gara per
l'espletamento della procedura di gara per la nomina del Broker
Assicurativo;  

-VISTI i verbali di gara con i quali è stata espletata la
procedura di gara per il Servizio di Brocheraggio Assicurativo
e affidato lo stesso alla Soc. Broker Age s.r.l - con sede a
Castel di Tora (RI) Via Fontanelle snc;

-VISTO che attraverso la Soc. Broker age s.r.l.- con sede a
Castel di Tora (RI) via fontanelle snc, si sono stipulate con
Italiana Assicurazioni s.p.a le seguenti polizze assicurative
Multi rischi incendio e furto n. 2016/30/6150627 –
2016/30/6150687;

- RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per la copertura
assicurativa contro i danni da incendio e furto degli edifici
comunali nei confronti della Società Italiana Assicurazioni SpA
con sede a Milano Via Marco Ulpio Traiano,18;

- VISTO l'art. 5, 1° comma della legge n. 47/1994;

 - VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed in
particolare gli art. 153 comma 5° e 183 comma 9°;

D E T E R M I N A

1.di assumere impegno di spesa, per la predetta copertura
assicurativa e regolazione premi, per la somma complessiva di
€. 4.193,00 alla Società Italiana Assicurazioni SpA, con sede
a Milano Via Marco Ulpio Traiano,18 per la causale di cui in
premessa;

2.di far fronte alla spesa derivante dalla presente
Determinazione Dirigenziale per un importo complessivo di €.
4.193,00 da imputare  sul capitolo 0105.10.001 ” Assicurazione
Incendio Fabbricati del Bilancio Comunale anno 2017 con impegno
contabile n.2017/779 - CIG: Z2E1EB2DE;



Determina Dirigenziale N.38 del 22/05/2017 pag.3

3.di liquidare e pagare la Società Italiana Assicurazioni Spa
Agenzia di Mentana EFFEBI s.a.s. Di Bacchelli Fabio e C;  

4. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria.

                IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
      Dott. Francesco Spagnoletti



Determina Dirigenziale N.38 del 22/05/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22/05/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

SPAGNOLETTI FRANCESCO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 07-06-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 07-06-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 22-06-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


